GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPPG
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204

Fone: 73 3215-0344

PORTARIA PROPPG Nº 01/2021

O PRÓ-REITOR  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO  da  UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO  o Regimento  Geral  de  Pesquisa e  Pós-graduação da UFSB, Resolução

UFSB 23/2019, de 11 de outubro de 2019,

CONSIDERANDO os documentos constantes no Processo 23746.008025/2020-55

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final de candidatos/a aprovados/as no Processo Seletivo

para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações Étnico Raciais (em

anexo), regido pelo EDITAL PROPPG 01/2021 - Programa de Mestrado Profissional.

Art.  2°.  A  matrícula  dos/as  candidatos/as  Aprovados/as  e  classificados/as,  em  anexo,

seguirá o calendário divulgado pela Coordenação do Programa.

Itabuna, 26 de fevereiro de 2021

Rogério Hermida Quintella
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Federal do Sul da Bahia

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPPG
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204

Fone: 73 3215-0344

ANEXO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO E RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS – PPGER

Edital 01/2021 – Convocados para Matrícula – Terceira RETIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção para o PPGER da UFSB torna público a lista RETIFICADA dos
candidatos e candidatas convocados/as para matrícula referente ao Edital PROPPG
01/2021, por Campus, em ordem decrescente de nota:

1. Campus Jorge Amado

Ampla Concorrência

Lyncoln Diniz Ribeiro 9,50

L1 - Profissionais da Educação (Independente de Autodeclaração)

Erika Brasil Figueiredo 8,50

L2 - Profissionais da Educação Autodeclarada (o) Negra(o), Quilombola, Cigana(o) ou Indígena

Domingos Da Cruz Junior Junior 10,00

Mônica Rodrigues Miranda 10,00

Rosilene Souza De Jesus 10,00

Simone Barreto De Andrade 10,00

Valdenilson Oliveira Dos Santos 9,50

Adriene Viana Lima 9,25

Carlos Elber Ribeiro Machado 9,25

Fatima Vieira Santos 9,25

Elisiane Lima Da Silva 9,00

L3 - Autodeclarada (o) Negra(o), Quilombola, Cigana (o) ou Indígena

Marasueli Borges Felipe 9,13

Indiara Rosa Santos Angeli 7,88

Janaina Luanda dos Santos Silva 7,88

L4 - Pessoas com Necessidades Especiais

David Silva Rodrigues 8,98

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPPG
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204

Fone: 73 3215-0344

2. Campus Paulo Freire

Ampla Concorrência

Andressa Viana De Almeida 7,92

L1 - Profissionais da Educação (Independente de Autodeclaração)

Mauricio Dias Dos Santos 8,14

L2 - Profissionais da Educação Autodeclarada (o) Negra(o), Quilombola, Cigana(o) ou Indígena

Aretuza Da Cruz Silva 8,00

Adriel Batista Ferreira 7,96

Maria José Almeida Santiago 7,79

Ednajara Pesca De Jesus Deocleciano 7,59

Gilsineth Joaquim Santos Silva Silva 7,59

Mario Henrique Souza Silva 7,50

Jamile Stephane Dos Santos Souza 7,42

Tamires Pereira Santos 7,34

Juscimara Carvalho Pereira 7,31

Daniela Barreto Do Sacramento 7,29

L3 - Autodeclarada (o) Negra(o), Quilombola, Cigana (o) ou Indígena

Lívia Ferreira Rocha Souza 8,41

Samara Santana Silva 7,80

3. Campus Sosígenes Costa

Ampla Concorrência

Lucas Santana 9,38

L1 - Profissionais da Educação (Independente de Autodeclaração)

Amanda Kerolainy Braga Santos 9,25

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPPG
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204

Fone: 73 3215-0344

Martha Matos Lucas Teixeira 9,25

L2 - Profissionais Da Educação Autodeclarada (o) Negra(o), Quilombola, Cigana(o) ou Indígena

Thawan Dias Santana Tannes 9,75

Daniele Santos Almeida 9,50

Renata Dos Anjos Pinheiro 9,25

Ubiratam Gomes Dos Santos Junior 9,13

Erick Cristian Santana Carneiro 9,00

Beatriz Barbosa De Matos 8,75

Francimaura Coutinho Mendes 8,75

Fabio Pereira De Carvalho 8,75

L3 - Autodeclarada (o) Negra(o), Quilombola, Cigana (o) ou Indígena

Paulo Henrique Passos Dutra 9,38

Viviane Sá Teles De Souza Costa 9,38

Maria Da Conceição De Jesus Silva 9,38

Vanessa Maiara Aragão Dos Santos 9,38

L4 - Pessoas com Necessidades Especiais

Ana Leia Teodoro Da Silva 9,00

L5 - Pessoas Trans (Travestis, Transexuais ou Transgêneras)

Raphaellie Silva Läz 9,50

L6 - Vaga Supranumerária para Estrangeira(o), Prioritariamente de Origem de Países Africanos

Manuel João António Alfredo 8,50

Comissão de Seleção – PPGER

Edital 01/2021

	PORTARIA PROPPG Nº 01/2021
	RESOLVE: